
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/316/2021 

RADY GMINY OSTROWITE 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/223/2013 Rady Gminy Ostrowite z dnia 28 lutego 2013 r. 

dotyczącej regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Ostrowite 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupcy uchwala  się, co  następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/223/2013 Rady Gminy Ostrowite z dnia 28 lutego 2013 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowite (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 2379 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmujących co najmniej 

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady; 

prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych lub przyjmowania przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób 

co najmniej takich odpadów jak: odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte 

baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igły i strzykawki oraz odpadów tekstyliów i odzieży.”; 

2) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:”; 

3) w § 1 dodaje się pkt 2a) o brzmieniu: 

„Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów.”; 

4) w § 2 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 stycznia 2021 r.

Poz. 876



5) w § 2 ust. 1 pkt 2) litera k) otrzymuje brzmienie: 

„odpadów niebezpiecznych”; 

6) w § 2 ust. 1 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym pojemników oraz miejsc 

gromadzenia odpadów.”; 

7) w § 3 ust. 1 po słowach „ odpadów opakowaniowych wielomateriałowych” dodaje się słowa „odpadów 

niebezpiecznych”. 

8) w § 3 ust. 6 po słowach „placówkach służby zdrowia” dodaje się słowa ”oraz w punkcie selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych.” 

9) w § 3 ust. 8 po słowach „ inne odpady wielkogabarytowe” dodaje się słowa „oraz zużyte opony” 

10) w § 3 dodaje się ust. 11 o brzmieniu: 

„Gmina nie zapewnia przyjmowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, z uwagi na fakt, iż w zamian za opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w całości zapewnia odbieranie tych odpadów z miejsc ich 

wytwarzania.”; 

11) Tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: 

„Rodzaje i minimalna pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, oraz utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym miejsc gromadzenia odpadów.”; 

12) w § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym                                 

i porządkowym.”; 

13) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi obowiązani 

są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

w miesiącach od 1 listopada do  31 marca co najmniej raz w miesiącu, natomiast w miesiącach od                 

1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie. W przypadku zabudowy 

wielolokalowej od 1 listopada do 31 marca co najmniej raz w miesiącu, natomiast od 1 kwietnia do  

31 października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień.”; 

14) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi obowiązani 

są do pozbywania się z terenu nieruchomości bioodpadów stanowiących odpady komunalne                            

w miesiącach od 1 listopada do  31 marca co najmniej raz w miesiącu, natomiast w miesiącach od                  

1 kwietnia do  31 października nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie. W przypadku zabudowy 

wielolokalowej od 1 listopada do 31 marca włącznie co najmniej raz w miesiącu, natomiast od                     

1 kwietnia do  31 października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień. Odbiór bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne będzie się odbywał wyłącznie z miejsca ich powstania.”; 

15) w § 18 ust. 1 słowa „odpady ulegające biodegradacji”, zastępuje się słowami „bioodpady stanowiące 

odpady komunalne” 

16) w § 18 ust. 2 słowa „odpady ulegające biodegradacji”, zastępuje się słowami „bioodpady stanowiące 

odpady komunalne.” 

17) w § 18 ust. 3 słowa „odpady ulegające biodegradacji typu komunalnego”, zastępuje się słowami 

„bioodpady stanowiące odpady komunalne.” 

18) w § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 876



„Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe mogą przebywać wyłącznie 

pod nadzorem osoby, która zdolna jest do sprawowania całkowitej kontroli nad zachowaniem 

zwierzęcia.”; 

19) w § 21 ust. 3 dodaje się lit. d) o brzmieniu: 

„Zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

W przypadku zanieczyszczenia terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, właściciel zwierzęcia 

domowego obowiązany jest do niezwłocznego usunięcia pozostawionych przez zwierzę odchodów.”; 

20) w rozdziale 6 uchyla się § 22 

21) w rozdziale 7 dodaje się § 23 o brzmieniu 

„1. Dopuszcza się na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej możliwość utrzymywania zwierząt 

gospodarskich. 

2. Zakazuje się natomiast utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarze określonym                              

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako teren zabudowy letniskowej, teren 

zabudowy rekreacji indywidualnej oraz teren zabudowy letniskowej mieszkaniowej. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiązani  

są do: 

1) Sprawowania całkowitej kontroli nad zachowaniem zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, a w szczególności na terenach przeznaczonych do użytku wspólnego (drogi 

publiczne). 

2) Zapewnienia odpowiednich instalacji i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości                 

w takim stopniu, by nie powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również wód 

powierzchniowych i podziemnych. 

3) Zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich spełniających wymogi, które 

zostały określone w odrębnych przepisach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowite. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   

Województwa Wielkopolskiego za wyjątkiem § 2 ust.1 pkt 2) lit. p), który wchodzi w życie z dniem 

01.01.2025 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Andrzej Świątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 876


		2021-01-29T11:14:15+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




